

Ermittlung beitragsrelevante Kosten:

Datum	lfd.Nr.	Firma / Name	Text	Anordnung €	beitrags-fähige Kosten
18.01.16	1	Metzner, Ignaczak & Partner	6. AZ Honorar Planung SB LP 2-7	6.241,83	6.241,83
24.05.16	2	Heli Transport und Service GmbH	8. AZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	30.827,08	-
07.06.16	3	Heli Transport und Service GmbH	9. AZ Bauteil 1 Straßenbau	70.247,19	70.247,19
07.07.16	4	Metzner, Ignaczak & Partner	7. AZ Honorar Planung SB LP 2-7	2.927,94	2.927,94
09.08.16	5	Vermessungsstelle Gabler	Vermessung-Grunderwerb	7.492,29	7.492,29
06.10.16	6	Landesamt für Vermessung und Geoinformation	Kostenentscheidung NR. 0311162193925 verfahrensrechtliche Leistungen	4.550,00	4.550,00
06.10.16	7	Landesamt für Vermessung und Geoinformation	Kostenentscheidung NR. 0311162194016 Gebühren+Bescheinigung Tannengrund+Erlengrund	324,80	324,80
07.10.16	8	Vermessungsstelle Gabler	Vermessung-Grunderwerb	3.458,57	3.458,57
25.10.16	9	Metzner, Ignaczak & Partner	SZ Honorar Planung SB LP 2-9	3.184,28	3.184,28
25.10.16	10	Heli Transport und Service GmbH	SZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	3.940,51	-
25.10.16	11	Heli Transport und Service GmbH	SZ Bauteil 1 Straßenbau	30.213,53	30.213,53
			Summe	163.408,02	128.640,43

Übersicht:	
Gesamtbaukosten	163.408,02 €
davon beitragsfähige Kosten:	128.640,43 €
abzgl. städtebaulicher Mehraufwand:	15.084,50 €
<i>Zwischensumme:</i>	<i>113.555,93 €</i>
abzgl. 61,86% Fördermittel:	70.245,70 €
beitragsrelevante Kosten:	43.310,23 €
davon Anteil Stadt (47,58 %)	20.607,01 €
umlagefähiger Anteil (52,42 %)	22.703,22 €

1. Ermittlung städtebaulicher Mehraufwand

1.1 Rechnung Nr.	SR Heli Transport und Service GmbH Renr. 916240 v. 24.10.2016		
1.1.1 Menge	Bezeichnung	EP netto	GP netto
	Pos. 00.2. .020 Beweisverfahren		835,33 €
m³	101,420 Gebäude	16,27 €	1.650,10 €
	Pos. 00.4. .040 provisorische Fahrbahn		1.245,85 €

		Pos. 00.4. .050 Rückbau prov. Fahrbahn		201,66 €
h	11,986	Pos. 00.4. .110 Stunden Facharbeiter am Haus	36,34 €	435,57 €
h	5,7625	Pos. 00.4. .120 Stunden Kipper am Haus	42,00 €	242,03 €
h	8,298	Pos. 00.4. .130 Bagger 15 to am Haus	70,00 €	580,86 €
h	3,688	Pos. 00.4. .140 Frontlader	45,00 €	165,96 €
Stk.	8	Pos. 10.2. .010 Wurzelstock roden am Haus	65,30 €	522,40 €
m ²	450	Pos. 10.2. .030 Beseitigung Wildwuch und Sträucher am Haus	0,52 €	234,00 €
Stk.	5	Pos. 10.2. .040 Beseitigung Wildwuch u. Heister am Haus	15,00 €	75,00 €
m ³	35,091	Pos. 10.2. .050 Bauschutt vom Hausabbruch	38,56 €	1.353,11 €
m ³	14,784	Pos. 10.2. .090 Abbruch Natursteinsockel	38,64 €	571,25 €
m	55	Pos. 10.6. .010 Teilrückbau pro. Fahrbahn f. Parker	6,15 €	338,25 €
m	563,8	Pos. 10.6. .030 Pflastermuldenrinne dreizeilig	43,86 €	24.728,27 €
m	836,9	Pos. 10.6. .040 Pflasterstreifen einzeilig	20,61 €	17.248,51 €
m ²	257,31	Pos. 10.6. .100 Pflasterdecke als Kleinpflaster	41,26 €	10.616,61 €
		Pos. 10.7. .000 Leistungen Telekom		2.527,71 €
Stk.	12	Pos. 10.8. .080 LED Leuchte	695,00 €	8.340,00 €
Stk.	1	Pos. 10.9. .010 Wertstoffcontainer	2.185,00 €	2.185,00 €
		Pos. 11.0 Garten- und Landschaftsbau		4.888,44 €
		Zwischensumme		78.985,91 €
abzüglich				
m	563,8	Pos. 10.6. .060 aus gleicher Rechnung Betonbordstein	27,85 €	15.701,83 €
m ²	257,31	Pos. 10.6. .070 aus gleicher Rechnug Betonplaster	20,74 €	5.336,61 €
Stk.	12	Re. Stadftwerke Nr. 20150713 v. 19.11.2015 Pos. ME000200 Leuchte Schuch	178,46 €	2.141,52 €
				- €
		Zwischensumme		23.179,96 €

Mehraufwand:	55.805,95
+ 19% Mwst.	10.603,13
Summe 1.1.1	66.409,08

städt. Mehr-aufwand aus der Schlussabrechnung brutto:	66.409,08
abzüglich bereits 2015 verrechneter städtebaulicher Mehraufwand brutto:	51.324,58
Summe städt. Mehraufwand in 2016 brutto:	15.084,50

2. Fördermittel

Ermittlung des Fördersatzes

2015

Ausgaben

21.01.15	1	Ausschreibungs-anzeiger Röpke	Ausschreibungsanzeige Los 0 - Baumfällarbeiten	89,25
16.02.15	2	Ausschreibungs-anzeiger Röpke	Ausschreibungsanzeige Bauleistung	239,37
05.03.15	3	Baumschule & Gartengestaltung André Körner	Baumfällarbeiten	3.431,96
09.03.15	4	mip	2. AZ Planungsleistung SB LP 2-7	15.665,72
04.05.15	5	mip	3. AZ Planungsleistung SB LP 2-7	4.631,10
07.05.15	6	Heli Transport und Service GmbH	1. AZ Bauteil 1 Straßenbau	35.164,50
07.05.15	7	Heli Transport und Service GmbH	1. AZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	46.886,00
02.07.15	8	Heli Transport und Service GmbH	2. AZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	14.987,05
03.07.15	9	Heli Transport und Service GmbH	2. AZ Bauteil 1 Straßenbau	7.031,67
21.07.15	10	Heli Transport und Service GmbH	3. AZ Bauteil 1 Straßenbau	12.280,72
20.07.15	11	mip	4. AZ Planungsleistung SB LP 2-7	3.506,83
29.07.15	12	Heli Transport und Service GmbH	4. AZ Bauteil 1 Straßenbau	10.821,59
06.08.15	13	Heli Transport und Service GmbH	3. AZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	8.225,68
17.08.15	14	Heli Transport und Service GmbH	5. AZ Bauteil 1 Straßenbau	30.275,56
17.08.15	15	Heli Transport und Service GmbH	4. AZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	22.452,87
29.09.15	16	Heli Transport und Service GmbH	5. AZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	20.679,71
30.09.15	17	Heli Transport und Service GmbH	6. AZ Bauteil 1 Straßenbau	55.137,33
09.11.15	18	Heli Transport und Service GmbH	7. AZ Bauteil 1 Straßenbau	63.265,98
10.11.15	19	mip	5. AZ Planungsleistung SB LP 2-9	3.120,92
19.11.15	20	Heli Transport und Service GmbH	6. AZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	21.436,37
17.12.15	21	Heli Transport und Service GmbH	8./TSZ Bauteil 1 Straßenbau	119.538,20
21.12.15	22	Heli Transport und Service GmbH	7. / TSZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	41.909,09
			Gesamtbaukosten	540.777,47
			Summe Straßenbau	364.200,70
			Summe Regenwasserleitung	176.576,77

2016

Ausgaben

18.01.16	1	Metzner, Ignaczak & Partner	6. AZ Honorar Planung SB LP 2-7	6.241,83
----------	---	-----------------------------	---------------------------------	----------

24.05.16	2	Heli Transport und Service GmbH	8. AZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	30.827,08
07.06.16	3	Heli Transport und Service GmbH	9. AZ Bauteil 1 Straßenbau	70.247,19
07.07.16	4	Metzner, Ignaczak & Partner	7. AZ Honorar Planung SB LP 2-7	2.927,94
09.08.16	5	Vermessungsstelle Gabler	Vermessung-Grunderwerb	7.492,29
06.10.16	6	Landesamt für Vermessung und Geoinformation	Kostenentscheidung NR. 0311162193925 verfahrenstechnische Leistungen	4.550,00
06.10.16	7	Landesamt für Vermessung und Geoinformation	Kostenentscheidung NR. 0311162194016 Gebühren+Bescheinigung Tannengrund+Erlengrund	324,80
07.10.16	8	Vermessungsstelle Gabler	Vermessung-Grunderwerb	3.458,57
25.10.16	9	Metzner, Ignaczak & Partner	SZ Honorar Planung SB LP 2-9	3.184,28
25.10.16	10	Heli Transport und Service GmbH	SZ Bauteil 2 Straßenentwässerung	3.940,51
25.10.16	11	Heli Transport und Service GmbH	SZ Bauteil 1 Straßenbau	30.213,53
			Gesamtbaukosten	163.408,02
			Summe Straßenbau	128.640,43
			Summe Regenwasserleitung	34.767,59

Gesamtbaukosten	704.185,49
ausgezahlte Fördermittel	
2015	150.000,00
2016	285.631,12
Summe	435.631,12
prozentualer Anteil	61,86%

Die Fördermittel wurden durch das ALF Gera 2015 und 2016 unterschiedlich hoch der Stadtverwaltung Schmölln ausgereicht. Aus diesem Grund ist die Auflistung über beide Jahre erforderlich, um den gesamten Fördersatz zu ermitteln. Der Gesamtfördersatz berechnet sich aus den Gesamtausgaben 2015/2016 zu den erhaltenen Fördermitteln.